
ПЛАМЯ
Общественно-политическая газета Каменского городского округа

Газета издается с 1965 года              №64 (6886)             8 августа 2017 года

Вызов
экстренных служб 

с мобильных телефонов:
«МТС»: 901 или 010; «Мотив»: 

901; «Билайн»: 112 или 001 (по-
жарная), 002 (полиция), 003 
(скорая); «Мегафон» и «Ютел»: 
010 или 011 (пожарная), 012 
(полиция), 013 (скорая).

Единая дежурно-диспетчер-
ская служба по Каменскому го-
родскому округу – 32-26-45.

Положение о балансовой комиссии муниципального образования 
«Каменский городской округ» по рассмотрению финансово-хозяйственной 

деятельности муниципальных унитарных предприятий

Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Положение о балансовой комиссии муниципального образования «Каменский городской округ» 

разработано на основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 14.11.2002 
г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Устава Каменского 
городского округа. 

2.Положение о балансовой комиссии муниципального образования «Каменский городской округ» 
по рассмотрению финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий 
(далее – Комиссия) определяет цели, задачи, функции и права Комиссии в отношении муниципальных 
унитарных предприятий Каменского городского округа (далее предприятия).

3. Комиссия является постоянно действующим совещательным органом, призванным обеспечить 
принятие экономически обоснованных решений, касающихся управления предприятий.

Решения принимаются через осуществление перспективного планирования, оценки, рассмотрения 
отчетов и выработки соответствующих рекомендаций по оздоровлению и (или) достижению наиболь-
шей эффективности финансово-хозяйственной деятельности предприятий.

4. Заседания Комиссии проводятся не реже двух раз в год.

Глава 2. ЦЕЛЬ И ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ КОМИССИИ 
5. Целью деятельности Комиссии является:
5.1. Обеспечение принятия экономически обоснованных решений по вопросам управления муни-

ципальными предприятиями муниципального образования «Каменский городской округ».
5.2. Усиление контроля за финансово-хозяйственной деятельностью и повышения эффективности 

функционирования предприятий. 
6. Основные задачи комиссии:
- определение перспективных направлений развития предприятий;
- рассмотрение и согласование планов финансово-хозяйственной деятельности предприятий;
- рассмотрение отчетов о финансово-хозяйственной деятельности предприятий;
- оценка результатов финансово-хозяйственной деятельности предприятий;
- контроль выполнения текущих финансовых планов деятельности предприятий;
- анализ и оценка текущего финансового состояния предприятий;
- контроль за сохранностью имущества муниципальных унитарных предприятий и наиболее эф-

фективным его использованием с целью получения прибыли;
- оценка деятельности руководителей муниципальных унитарных предприятий по итогам работы 

за отчетный период и подготовка рекомендаций для аттестационной комиссии.
7. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом, утвержденным председа-

телем комиссии.

Глава 3. ОСНОВНЫЕ ФУНКЦИИ КОМИССИИ
8. Основные функции комиссии:
8.1. Рассмотрение ежеквартальной, полугодовой, девятимесячной, годовой бухгалтерской отчет-

ности. 
8.2. Заслушивание отчетов руководителей муниципальных предприятий о финансово-хозяйствен-

ной деятельности.
8.3. Рассмотрение планируемых значений показателей экономической эффективности деятель-

ности предприятий. Выработка рекомендаций по совершенствованию деятельности предприятий с 
учетом плановых значений показателей экономической эффективности деятельности предприятий.

8.4. Подготовка сводных данных, обобщающих и систематизирующих информацию о финансо-
во-хозяйственной деятельности предприятий. 

8.5. Выработка предложений по совершенствованию управления муниципальными предприятиями.
8.6. Направление руководству муниципальных предприятий рекомендаций по устранению недо-

статков и нарушений в деятельности муниципальных предприятий и осуществление контроля за их 
выполнением.

8.7. Принятие мер, направленных на недопущение:
- банкротства муниципальных унитарных предприятий;
- образования задолженности по заработной плате перед работниками;
- образования задолженности перед бюджетом и внебюджетными фондами.
8.8. Установление причин, приведших к дестабилизации деятельности муниципальных унитарных 

предприятий, и принятие мер для их устранения.

Глава 4. ПРАВА КОМИССИИ
9. Для организации своей деятельности относительно предприятий Комиссия вправе:
9.1. Определять перечень основных плановых и отчетных показателей финансово-хозяйственной 

деятельности и показателей экономической эффективности деятельности;
9.2. Утверждать типовые формы плановых и отчетных показателей, а также перечни необходимых 

сведений и материалов, представляемых на рассмотрение Комиссии;
9.3. Запрашивать необходимую для работы Комиссии информацию;
9.4. Заслушивать на своих заседаниях отчеты руководителей по итогам финансово-хозяйственной 

деятельности и показателей экономической эффективности деятельности;
9.5. Получать отчеты руководителей об устранении выявленных нарушений и по реализации при-

нятых комиссией решений;
9.6. Привлекать при необходимости к своей деятельности экспертов, специалистов в той или иной 

области знаний, а также представителей правоохранительных, налоговых и иных органов;
9.7. Подготавливать рекомендации Главе Каменского городского округа о соответствии занимаемой 

должности руководителей муниципальных унитарных предприятий и об изменении и (или) прекра-
щении трудового  договора с ним.

9.8. Осуществлять контроль за исполнением решений комиссии.

Глава 5. ПОЛНОМОЧИЯ И ОБЯЗАННОСТИ  ЧЛЕНОВ БАЛАНСОВОЙ КОМИСИИ
10. Состав Комиссии определяется Главой Каменского городского округа.
11. В состав Комиссии входят:
11.1. Председатель Комиссии (в лице заместителя Главы Администрации Каменского городского 

округа по экономике и финансам);
11.2. Заместитель председателя Комиссии (в лице заместителя  Главы Администрации по вопросам 

ЖКХ, строительства, энергетики и связи);
11.3. Члены комиссии – представители: Администрации Каменского городского округа, Финансового 

управления Администрации Каменского городского округа, Комитета по управлению муниципальным 

имуществом Администрации Каменского городского округа, Думы Каменского городского округа.
12. Председатель Комиссии:
- планирует и осуществляет руководство Комиссией;
- проводит заседания Комиссии;
- организует контроль исполнения решений Комиссии;
- утверждает планы работы комиссии;
- подписывает протоколы заседаний комиссии, а также выписки из протоколов;
- руководит деятельностью комиссии;
- распределяет обязанности между членами комиссии.
13. Заместитель председателя Комиссии:
- в случае временного отсутствия председателя Комиссии исполняет его полномочия;
- проводит заседания Комиссии в отсутствие председателя Комиссии;
- вносит предложения о включении в повестку заседания вопросов в отношении того или иного 

предприятия;
- доводит до Комиссии информацию о выполнении решений Комиссии.
14. Члены Комиссии:
14.1. Изучают информационные материалы, рассматривают плановые и отчетные показатели 

предприятий;
14.2. Участвуют в заседаниях балансовой комиссии с правом решающего голоса, имеют право 

вносить предложения по плану работы балансовой комиссии и по вопросам совершенствования 
ее деятельности, а также обязаны выполнять поручения председателя балансовой комиссии и его 
заместителя.

15. В случае временного отсутствия члена Комиссии (командировка, отпуск, болезнь и т.д.) в работе 
Комиссии принимает участие должностное лицо, исполняющее обязанности отсутствующего члена 
Комиссии.

16. Секретарь Комиссии:
16.1. Организует работу по подготовке протоколов и иных документов Комиссии;
16.2. Организует заседания балансовой комиссии с уведомлением ее членов о дате проведения 

очередного заседания и его повестке, осуществляет рассылку необходимых для предстоящего за-
седания материалов.

16.3. Ведет протокол заседания Комиссии.
16.4. Готовит выписки из протокола Комиссии;
17. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов комиссии, присутству-

ющих на ее заседании, путем открытого голосования.
Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается всеми членами Комиссии.
Решения, принимаемые Комиссией, обязательны для выполнения муниципальными предприятиями.
18. Контроль за организацией и обеспечением деятельности Комиссии осуществляет председатель 

Комиссии.

СОСТАВ БАЛАНСОВОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» ПО РАССМОТРЕНИЮ ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ

А.Ю. Кошкаров - заместитель Главы Администрации по экономике и финансам, председатель 
комиссии;

С.Ю. Егоров - заместитель Главы по вопросам ЖКХ, строительства, энергетики и связи, заместитель 
председателя комиссии;

А.М. Рябова - главный специалист Администрации, секретарь комиссии;
Члены комиссии:
М.И. Самохина - председатель Комитета по управлению Муниципальным имуществом Админи-

страции МО «Каменский городской округ»;
Л.Г. Жукова - начальник Финансового управления Администрации Каменского городского округа;
В.П. Черемных - заместитель начальника Финансового управления Администрации Каменского 

городского округа;
М.А. Плотникова - начальник отдела по бухгалтерскому учету, отчетности и контролю Администра-

ции Каменского городского округа;
А.Г. Шестерова - начальник отдела по правовой и кадровой работе Администрации Каменского 

городского округа;
В.И. Чемезов - председатель Думы МО «Каменский городской округ» (по согласованию).

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 01.08.2017 г.  № 898   п. Мартюш

О балансовой комиссии муниципального образования «Каменский городской округ» по 
рассмотрению финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных 
предприятий

Руководствуясь пунктом 1 статьи 20 Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О 
государственных и муниципальных унитарных предприятиях», статьей 17 Федерального закона от 
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Уставом МО «Каменский городской округ» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о балансовой комиссии муниципального образования «Каменский го-
родской округ» по рассмотрению итогов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных 
унитарных предприятий (прилагается).

2. Утвердить состав балансовой комиссии муниципального образования «Каменский городской 
округ» по рассмотрению итогов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных 
предприятий (прилагается).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте 
муниципального образования.

4. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы  Админи-
страции по экономике и финансам А.Ю. Кошкарова.

Глава городского округа  С.А. Белоусов
                      

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  03.08.2017 г.    № 903     п. Мартюш

О внесении изменений в Административный регламент, утверждённый постановле-
нием Главы Каменского городского округа от  19.12.2014 года № 3394 «Об утверждении 
Административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление 
муниципального лесного контроля на территории муниципального образования «Камен-
ский городской округ»

В соответствии с  Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юри-
дических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля 
(надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом МО «Каменский городской округ» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент исполнения муниципальной 
функции «Осуществление муниципального лесного контроля на территории муниципального обра-
зования «Каменский городской округ» (далее по тексту Регламент), утверждённый постановлением 
Главы Каменского городского округа от  19.12.2014 года № 3394 «Об утверждении Административного 
регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального лесного контроля 
на территории муниципального образования «Каменский городской округ»:

1.1. Подпункт 1  пункта 1.11 Регламента изложить в новой редакции:
«1) выдать предписание юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю об устранении 

выявленных нарушений с указанием сроков их устранения и (или) о проведении мероприятий по 
предотвращению причинения вреда».

1.2. Подпункта пункта 3.2 Регламента изложить в новой редакции:
«а) наименования юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных 

подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность 
которых подлежит плановым проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов, пред-
ставительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления 
деятельности индивидуальными предпринимателями».

1.3. Подпункт в пункта 3.2 Регламента изложить в новой редакции:
«в) дата начала и сроки проведения каждой плановой проверки»;
1.4. Пункт 4.4 Регламента изложить в новой редакции:
«Обращения и заявления, не позволяющие установить лицо, обратившееся в уполномоченный 

орган, а также обращения и заявления, не содержащие сведений о фактах, указанных в пункте 2части 
2 статьи 10Федерального закона № 294-ФЗ от 26.12.2008 года, не могут служить основанием для про-
ведения внеплановой проверки. В случае, если изложенная в обращении или заявлении информация 
может в соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 10 Федерального закона № 294-ФЗ от 26.12.2008 года 
являться основанием для проведения внеплановой проверки, уполномоченный орган при наличии 
у него обоснованных сомнений в авторстве обращения или заявления обязано принять разумные 
меры к установлению обратившегося лица. Обращения и заявления, направленные заявителем в 
форме электронных документов, могут служить основанием для проведения внеплановой проверки 
только при условии, что они были направлены заявителем с использованием средств информаци-
онно-коммуникационных технологий, предусматривающих обязательную авторизацию заявителя в 
единой системе идентификации и аутентификации».  

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте 
МО «Каменский городской округ».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Админи-
страции по вопросам ЖКХ, строительства, энергетике и связи  С.Ю.Егорова.

Глава городского округа С.А. Белоусов 



2 8 августа 2017 г. №64ПЛАМЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ                   

ДУМА  КАМЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
ШЕСТОЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ (проект) 
от ___________

О внесении изменений в Генеральный план муниципального образования «Каменский 
городской округ»,  утвержденный Решением Думы Каменского городского округа № 78 от 
26.12.2012г. и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Камен-
ский городской округ», утвержденные Решением Думы Каменского городского округа № 125 
от 27.06.2013г. (в ред.  от  22.06.2017г. № 123), применительно к д. Брод Каменского района 
Свердловской области»

В целях реализации градостроительной деятельности, устойчивого развития территории Каменского 
городского округа, обеспечения интересов граждан и их объединений, руководствуясь Градостроитель-
ным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 года № 190-ФЗ, Правилами землепользования 
и застройки муниципального образования «Каменский городской округ», утвержденными Решением 
Думы Каменского городского округа от 27.06.2013 года № 125 (в ред. от 22.06.2017г. № 123), Уставом 
Каменского городского округа, протоколом публичных слушаний, заключением о результатах публичных 
слушаний, Дума Каменского городского округа Р Е Ш И Л А:

1. Внести изменения в Генеральный план муниципального образования «Каменский городской 
округ», утвержденный Решением Думы Каменского городского округа № 78 от 26.12.2012г. и Правила 
землепользования и застройки муниципального образования «Каменский городской округ», утверж-
денные Решением Думы Каменского городского округа № 125 от 27.06.2013г. (в ред. от 22.06.2017г. 
№ 123), применительно к д. Брод Каменского района Свердловской области» в следующей части:

1.1. Изменить границы территориальной зоны ИТ4 (основные проезды и коридоры коммуникаций)  
и  территориальной зоны Ж1 (индивидуальная жилая застройка усадебного типа), расположенных по 
адресу: Свердловская область, Каменский район, д. Брод, ул. Гагарина, южнее земельного участка 
с кадастровым номером 66:12:5101004:253, за счет образования территориальной зоны ОД1 (мно-
гофункциональные центры обслуживания и общественно деловой активности) согласно фрагменту 
1  карты градостроительного зонирования (прилагается);

1.2. Исключить территориальную зону ИТ4 (основные проезды и коридоры коммуникаций)  и  
территориальную зону Ж1 (индивидуальная жилая застройка усадебного типа), расположенную в 
границах земельного участка с кадастровым номером 66:12:5101004:253 по адресу: Свердловская 
область, Каменский район, д. Брод, ул. Гагарина, 1, за счет образования территориальной зоны ОД1 
(многофункциональные центры обслуживания и общественно деловой активности) согласно фраг-
менту 1  карты градостроительного зонирования (прилагается);

1.3. Изменить границы территориальной зоны ОТ2 (открытые природные пространства), располо-
женную по адресу: Свердловская область, Каменский район, д. Брод, ул. Андропова, с юго-западной 
стороны от земельного участка с кадастровым номером 66:12:5101004:110, за счет увеличения тер-
риториальной зоны Ж1 (индивидуальная жилая застройка усадебного типа) согласно фрагменту 2  
карты градостроительного зонирования (прилагается);

1.4. Исключить территориальную зону ИТ4 (основные проезды и коридоры коммуникаций), рас-
положенную в границах земельного участка с кадастровым номером 66:12:5101002:372 по адресу: 
Свердловская область, Каменский район, д. Брод, пер. Береговой, 10а, за счет образования террито-
риальной зоны Ж1 (индивидуальная жилая застройка усадебного типа) согласно фрагменту 3  карты 
градостроительного зонирования (прилагается);

1.5. Исключить территориальную зону ОТ2 (открытые природные пространства), расположенную 
в границах земельного участка с кадастровым номером 66:12:5101003:741 по адресу: Свердловская 
область, Каменский район, д. Брод, ул. Заречная, 35а, за счет образования территориальной зоны 
Р1 (озелененные территории общего пользования) согласно фрагменту 4 карты градостроительного 
зонирования (прилагается).

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Пламя» и разместить в сети Интернет на офици-
альном сайте муниципального образования «Каменский городской округ» и на официальном сайте 
Думы муниципального образования «Каменский городской округ».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянный Комитет  Думы Каменского 

городского округа по социальной политике  (В.Н. Соломеин).
Глава Каменского городского округа С.А. Белоусов

Председатель Думы 
Каменского городского округа В.И. Чемезов

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 01.08.2017г.     №  895     п. Мартюш

Об организации и  проведении публичных слушаний по проекту Решения Думы Каменского 
городского округа «О внесении изменений в Генеральный план муниципального образования 
«Каменский городской округ», утвержденный Решением Думы Каменского городского округа 
№ 78 от 26.12.2012г. и Правила землепользования и застройки муниципального образования 
«Каменский городской округ», утвержденные Решением Думы Каменского городского округа 
№ 125 от 27.06.2013г. (в ред. от 22.06.2017г. № 123), применительно к д. Брод Каменского 
района Свердловской области»

На основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительного кодекса РФ, 
Решения Думы Каменского городского округа № 286  от 18.12.2014 года  «Об утверждении Поло-
жения «О порядке организации и проведения публичных (общественных) слушаний в Каменском 
городском округе» (в ред. от 30.04.2015г. № 335), руководствуясь Правилами землепользования и 
застройки муниципального образования «Каменский городской округ», утвержденными Решением 
Думы Каменского городского округа от 27.06.2013 года № 125 (в ред. от 22.06.2017г. № 123), Уставом 
МО «Каменский городской округ», в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия 
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов 
капитального строительства, расположенных на территории Каменского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Назначить на 28 сентября 2017 года в 17.00 часов в здании Бродовской сельской администрации 

(п. Мартюш, ул. Титова, 8) публичные слушания по проекту Решения Думы Каменского городского 
округа «О внесении изменений в Генеральный план муниципального образования «Каменский го-
родской округ», утвержденный Решением Думы Каменского городского округа № 78 от 26.12.2012г. 
и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Каменский городской 
округ», утвержденные Решением Думы Каменского городского округа № 125 от 27.06.2013г. (в ред. 
от 22.06.2017г. № 123), применительно к д. Брод Каменского района Свердловской области» в сле-
дующей части:

 1.1. Изменить границы территориальной зоны ИТ4 (основные проезды и коридоры коммуникаций)  
и  территориальной зоны Ж1 (индивидуальная жилая застройка усадебного типа), расположенных по 
адресу: Свердловская область, Каменский район, д. Брод, ул. Гагарина, южнее земельного участка 
с кадастровым номером 66:12:5101004:253, за счет образования территориальной зоны ОД1 (мно-
гофункциональные центры обслуживания и общественно деловой активности);

1.2. Исключить территориальную зону ИТ4 (основные проезды и коридоры коммуникаций)  и  
территориальную зону Ж1 (индивидуальная жилая застройка усадебного типа), расположенную в 
границах земельного участка с кадастровым номером 66:12:5101004:253 по адресу: Свердловская 
область, Каменский район, д. Брод, ул. Гагарина, 1, за счет образования территориальной зоны ОД1 
(многофункциональные центры обслуживания и общественно деловой активности);

1.3. Изменить границы территориальной зоны ОТ2 (открытые природные пространства), располо-
женную по адресу: Свердловская область, Каменский район, д. Брод, ул. Андропова, с юго-западной 
стороны от земельного участка с кадастровым номером 66:12:5101004:110, за счет увеличения 
территориальной зоны Ж1 (индивидуальная жилая застройка усадебного типа);

1.4. Исключить территориальную зону ИТ4 (основные проезды и коридоры коммуникаций), рас-
положенную в границах земельного участка с кадастровым номером 66:12:5101002:372 по адресу: 
Свердловская область, Каменский район, д. Брод, пер. Береговой, 10а, за счет образования терри-
ториальной зоны Ж1 (индивидуальная жилая застройка усадебного типа);

1.5. Исключить территориальную зону ОТ2 (открытые природные пространства), расположенную 
в границах земельного участка с кадастровым номером 66:12:5101003:741 по адресу: Свердловская 
область, Каменский район, д. Брод, ул. Заречная, 35а, за счет образования территориальной зоны 
Р1 (озелененные территории общего пользования).

2. Назначить ответственным за организацию и проведение публичных слушаний председателя 
Комитета по архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования «Ка-
менский городской округ» Л.И. Андреева.

3. Комитету по архитектуре и градостроительству Администрации  муниципального образования 
«Каменский городской округ» в период с 08.08.2017г. по 08.09.2017г. организовать размещение 
проекта внесения изменений:

-  в здании Бродовской  сельской администрации по адресу: Свердловская область, Каменский 
район, п. Мартюш,  ул. Титова, 8;

- в Комитете по архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования 
«Каменский городской округ» по адресу: Свердловская область, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 
дом 97а.

4. Установить, что предложения и замечания заинтересованных лиц и организаций по проекту, 
направляются в письменном виде в Комитет по архитектуре и градостроительству Администрации 
муниципального образования «Каменский городской округ»  (г. Каменск-Уральский, пр. Победы, дом 
97а, каб. 118, тел. (3439) 36-59-80).

5. Опубликовать настоящее постановление и проект Решения Думы Каменского городского округа 
в газете «Пламя», разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский 
городской округ».  

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы Адми-
нистрации по вопросам ЖКХ, строительства, энергетики и связи С.Ю. Егорова.

Глава городского округа С.А. Белоусов



38 августа 2017 г.№64 ПЛАМЯ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 01.08.2017г.      № 897     п. Мартюш

Об организации и  проведении публичных слушаний по проекту Решения Думы Каменского 
городского округа «О внесении изменений в Генеральный план муниципального образования 
«Каменский городской округ», утвержденный Решением Думы Каменского городского округа 
№ 78 от 26.12.2012г. и Правила землепользования и застройки муниципального образования 
«Каменский городской округ», утвержденные Решением Думы Каменского городского округа 
№ 125 от 27.06.2013г. (в ред. от 22.06.2017г. № 123), применительно к п. Мартюш Каменского 
района Свердловской области»

На основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительного кодекса РФ, 
Решения Думы Каменского городского округа № 286  от 18.12.2014 года  «Об утверждении Поло-
жения «О порядке организации и проведения публичных (общественных) слушаний в Каменском 
городском округе» (в ред. от 30.04.2015г. № 335), руководствуясь Правилами землепользования и 
застройки муниципального образования «Каменский городской округ», утвержденными Решением 
Думы Каменского городского округа от 27.06.2013 года № 125 (в ред. от 22.06.2017г. № 123), Уставом 
МО «Каменский городской округ», в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия 
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов 
капитального строительства, расположенных на территории Каменского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Назначить на 28 сентября 2017 года в 17.35 часов в здании Бродовской сельской администрации 

(п. Мартюш, ул. Титова, 8) публичные слушания по проекту Решения Думы Каменского городского 
округа «О внесении изменений в Генеральный план муниципального образования «Каменский го-
родской округ», утвержденный Решением Думы Каменского городского округа № 78 от 26.12.2012г. 
и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Каменский городской 
округ», утвержденные Решением Думы Каменского городского округа № 125 от 27.06.2013г. (в ред. 
от 22.06.2017г. № 123), применительно к п. Мартюш Каменского района Свердловской области» в 
следующей части:

 1.1. Установить для земельного участка с кадастровым номером 66:12:5301002:552, расположен-
ного по адресу: Свердловская область, Каменский район, п. Мартюш, ул. Гагарина, территориальную 
зону ОД1 (многофункциональные центры обслуживания и общественно деловой активности), исклю-
чив территориальную зону СП3 (санитарно-защитное озеленение);

1.2. Изменить границы территориальной зоны Ж1 (индивидуальная жилая застройка усадебного 
типа) и ИТ4 (основные проезды и коридоры коммуникаций) для территории, ограниченной улицами 
Полевая, Южная, Восточная, с учетом границ земельных участков и фактически сложившейся крас-
ной линией застройки.

2. Назначить ответственным за организацию и проведение публичных слушаний председателя 
Комитета по архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования «Ка-
менский городской округ» Л.И. Андреева.

3. Комитету по архитектуре и градостроительству Администрации  муниципального образования 
«Каменский городской округ» в период с 08.08.2017г. по 08.09.2017г. организовать размещение про-
екта внесения изменений:

-  в здании Бродовской  сельской администрации по адресу: Свердловская область, Каменский 
район, п. Мартюш,  ул. Титова, 8;

- в Комитете по архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования 
«Каменский городской округ» по адресу: Свердловская область, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 
дом 97а.

4. Установить, что предложения и замечания заинтересованных лиц и организаций по проекту, 
направляются в письменном виде в Комитет по архитектуре и градостроительству Администрации 
муниципального образования «Каменский городской округ»  (г. Каменск-Уральский, пр. Победы, дом 
97а, каб. 118, тел. (3439) 36-59-80).

5. Опубликовать настоящее постановление и проект Решения Думы Каменского городского округа 
в газете «Пламя», разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский 
городской округ».  

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы Админи-
страции по вопросам ЖКХ, строительства, энергетики и связи С.Ю. Егорова.

Глава городского округа  С.А. Белоусов



4 8 августа 2017 г. №64ПЛАМЯ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ                   

ДУМА  КАМЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
ШЕСТОЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ (проект) 
от ___________

О внесении изменений в Генеральный план муниципального образования «Каменский 
городской округ»,  утвержденный Решением Думы Каменского городского округа № 78 от 
26.12.2012г. и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Камен-
ский городской округ», утвержденные Решением Думы Каменского городского округа № 
125 от 27.06.2013г. (в ред.  от  22.06.2017г. № 123), применительно к п. Мартюш Каменского 
района Свердловской области»

В целях реализации градостроительной деятельности, устойчивого развития территории Каменского 
городского округа, обеспечения интересов граждан и их объединений, руководствуясь Градостроитель-
ным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 года № 190-ФЗ, Правилами землепользования 
и застройки муниципального образования «Каменский городской округ», утвержденными Решением 
Думы Каменского городского округа от 27.06.2013 года № 125 (в ред. от 22.06.2017г. № 123), Уставом 
Каменского городского округа, протоколом публичных слушаний, заключением о результатах публич-
ных слушаний, Дума Каменского городского округа Р Е Ш И Л А:

1. Внести изменения в Генеральный план муниципального образования «Каменский городской 
округ», утвержденный Решением Думы Каменского городского округа № 78 от 26.12.2012г. и Правила 
землепользования и застройки муниципального образования «Каменский городской округ», утверж-
денные Решением Думы Каменского городского округа № 125 от 27.06.2013г. (в ред. от 22.06.2017г. 
№ 123), применительно к п. Мартюш Каменского района Свердловской области» в следующей части:

1.1. Установить для земельного участка с кадастровым номером 66:12:5301002:552, расположенного 
по адресу: Свердловская область, Каменский район, п. Мартюш, ул. Гагарина, территориальную зону 
ОД1 (многофункциональные центры обслуживания и общественно деловой активности), исключив 
территориальную зону СП3 (санитарно-защитное озеленение) согласно фрагменту 1 карты градо-
строительного зонирования (прилагается);

1.2. Изменить границы территориальной зоны Ж1 (индивидуальная жилая застройка усадебного 
типа) и ИТ4 (основные проезды и коридоры коммуникаций) для территории, ограниченной улицами 
Полевая, Южная, Восточная, с учетом границ земельных участков и фактически сложившейся крас-
ной линией застройки согласно фрагменту 2 карты градостроительного зонирования (прилагается).

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Пламя» и разместить в сети Интернет на офици-
альном сайте муниципального образования «Каменский городской округ» и на официальном сайте 
Думы муниципального образования «Каменский городской округ».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянный Комитет  Думы Каменского 

городского округа по социальной политике  (В.Н. Соломеин).
Глава Каменского городского округа  С.А. Белоусов

Председатель Думы Каменского городского округа   В.И. Чемезов

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 01.08.2017г.      №  896     п. Мартюш

 Об организации и  проведении публичных слушаний по проекту Решения Думы Каменского 
городского округа «О внесении изменений в Генеральный план муниципального образования 
«Каменский городской округ», утвержденный Решением Думы Каменского городского округа 
№ 78 от 26.12.2012г. и Правила землепользования и застройки муниципального образова-
ния «Каменский городской округ», утвержденные Решением Думы Каменского городского 
округа № 125 от 27.06.2013г. (в ред. от 22.06.2017г. № 123), применительно к с. Щербаково 
Каменского района Свердловской области»

 На основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительного кодекса РФ, 
Решения Думы Каменского городского округа № 286  от 18.12.2014 года  «Об утверждении Положения 
«О порядке организации и проведения публичных (общественных) слушаний в Каменском городском 
округе» (в ред. от 30.04.2015г. № 335), руководствуясь Правилами землепользования и застройки му-
ниципального образования «Каменский городской округ», утвержденными Решением Думы Каменского 
городского округа от 27.06.2013 года № 125 (в ред. от 22.06.2017г. № 123), Уставом МО «Каменский 
городской округ», в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, 
прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строи-
тельства, расположенных на территории Каменского городского округа ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Назначить на 28 сентября 2017 года в 17.20 часов в здании Бродовской сельской администрации 

(п. Мартюш, ул. Титова, 8) публичные слушания по проекту Решения Думы Каменского городского окру-
га «О внесении изменений в Генеральный план муниципального образования «Каменский городской 
округ», утвержденный Решением Думы Каменского городского округа № 78 от 26.12.2012г. и Правила 
землепользования и застройки муниципального образования «Каменский городской округ», утверж-
денные Решением Думы Каменского городского округа № 125 от 27.06.2013г. (в ред. от 22.06.2017г. № 
123), применительно к с. Щербаково Каменского района Свердловской области» в части изменения 
границ территориальной зоны ОТ2 (открытые природные пространства), расположенной по адресу: 
Свердловская область, Каменский район, с. Щербаково, ул. Парижской Коммуны, южнее земельного 
участка с кадастровым номером 66:12:4901002:65, за счет образования территориальной зоны Ж1 
(индивидуальная жилая застройка усадебного типа). 

2. Назначить ответственным за организацию и проведение публичных слушаний председателя 
Комитета по архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования «Ка-
менский городской округ» Л.И. Андреева.

3. Комитету по архитектуре и градостроительству Администрации  муниципального образования 
«Каменский городской округ» в период с 08.08.2017г. по 08.09.2017г. организовать размещение про-
екта внесения изменений:

-  в здании Бродовской  сельской администрации по адресу: Свердловская область, Каменский 
район, п. Мартюш,  ул. Титова, 8;

- в Комитете по архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования «Ка-
менский городской округ» по адресу: Свердловская область, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, дом 97а.

4. Установить, что предложения и замечания заинтересованных лиц и организаций по проекту, 
направляются в письменном виде в Комитет по архитектуре и градостроительству Администрации 
муниципального образования «Каменский городской округ»  (г. Каменск-Уральский, пр. Победы, дом 
97а, каб. 118, тел. (3439) 36-59-80).

5. Опубликовать настоящее постановление и проект Решения Думы Каменского городского округа 
в газете «Пламя», разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский 
городской округ».  

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы Админи-
страции по вопросам ЖКХ, строительства, энергетики и связи С.Ю. Егорова.

Глава городского округа   С.А. Белоусов
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ                   

ДУМА  КАМЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
ШЕСТОЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ (проект) 
от ___________

О внесении изменений в Генеральный план муниципального образования «Каменский 
городской округ»,  утвержденный Решением Думы Каменского городского округа № 78 от 
26.12.2012г. и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Камен-
ский городской округ», утвержденные Решением Думы Каменского городского округа № 125 
от 27.06.2013г. (в ред.  от  22.06.2017г. № 123), применительно к с. Щербаково Каменского 
района Свердловской области»

В целях реализации градостроительной деятельности, устойчивого развития территории Каменского 
городского округа, обеспечения интересов граждан и их объединений, руководствуясь Градостроитель-
ным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 года № 190-ФЗ, Правилами землепользования 
и застройки муниципального образования «Каменский городской округ», утвержденными Решением 
Думы Каменского городского округа от 27.06.2013 года № 125 (в ред. от 22.06.2017г. № 123), Уставом 
Каменского городского округа, протоколом публичных слушаний, заключением о результатах публич-
ных слушаний, Дума Каменского городского округа Р Е Ш И Л А:

1. Внести изменения в Генеральный план муниципального образования «Каменский городской 
округ», утвержденный Решением Думы Каменского городского округа № 78 от 26.12.2012г. и Правила 
землепользования и застройки муниципального образования «Каменский городской округ», утверж-
денные Решением Думы Каменского городского округа № 125 от 27.06.2013г. (в ред. от 22.06.2017г. № 
123), применительно к с. Щербаково Каменского района Свердловской области» в части изменения 
границ территориальной зоны ОТ2 (открытые природные пространства), расположенной по адресу: 
Свердловская область, Каменский район, с. Щербаково, ул. Парижской Коммуны, южнее земельного 
участка с кадастровым номером 66:12:4901002:65, за счет образования территориальной зоны Ж1 
(индивидуальная жилая застройка усадебного типа) согласно фрагменту 1 карты градостроительного 
зонирования (прилагается).

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Пламя» и разместить в сети Интернет на офици-
альном сайте муниципального образования «Каменский городской округ» и на официальном сайте 
Думы муниципального образования «Каменский городской округ».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянный Комитет  Думы Каменского 

городского округа по социальной политике  (В.Н. Соломеин).
Глава Каменского городского округа С.А. Белоусов

Председатель Думы Каменского городского округа В.И. Чемезов



58 августа 2017 г.№64 ПЛАМЯ
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.08.2017г.     № 894     п. Мартюш
Об организации и  проведении публичных слушаний по проекту Решения Думы Каменского 

городского округа «О внесении изменений в Генеральный план муниципального образования 
«Каменский городской округ», утвержденный Решением Думы Каменского городского округа 
от 26.12.2012г. № 78 (в ред. от 22.06.2017г. № 123),  в части установления функциональной 
зоны «Производственная»

На основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Решения Думы Каменского городского округа от 18.12.2014г. № 286  «Об утверждении 
Положения «О порядке организации и проведения публичных (общественных) слушаний в Каменском 
городском округе» (в ред. от 30.04.2015г. № 335), руководствуясь Правилами землепользования и 
застройки муниципального образования «Каменский городской округ», утвержденными Решением 
Думы Каменского городского округа от 27.06.2013г. № 125 (в ред. от 22.06.2017г. № 123), Уставом 
МО «Каменский городской округ», в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия 
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов 
капитального строительства, расположенных на территории Каменского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Назначить на 11 сентября 2017 года в 17.00 часов в здании Дома культуры с. Маминское (с. 

Маминское, ул. Чапаева, 1в) публичные слушания по проекту Решения Думы Каменского городского 
округа «О внесении изменений в Генеральный план муниципального образования «Каменский го-
родской округ», утвержденный Решением Думы Каменского городского округа от 26.12.2012г. № 78 
(в ред. от 22.06.2017г. № 123), в части установления функциональной зоны «Производственная» в 
отношении земельного участка, расположенного в Каменском районе Свердловской области, в целях 
промышленного освоения Маминского золоторудного поля.

2.  Назначить ответственным за организацию и проведение публичных слушаний председателя 
Комитета по архитектуре и градостроительству администрации МО «Каменский городской округ» 
Л.И. Андреева.

 3. Комитету по архитектуре и градостроительству Администрации  муниципального образования 
«Каменский городской округ» в период с 08.08.2017г. по 08.09.2017г. организовать размещение про-
екта внесения изменений:

   - в здании Маминской сельской администрации по адресу: Свердловская область, Каменский 
район, с. Маминское,  ул. Чапаева, 2;

   - в Комитете по архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования 
«Каменский городской округ» по адресу: Свердловская область, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 
дом 97а.

 4. Установить, что предложения и замечания заинтересованных лиц и организаций по проекту вне-
сения изменений, направляются в письменном виде в Комитет по архитектуре и градостроительству 
Администрации муниципального образования «Каменский городской округ»  (г. Каменск-Уральский, 
пр. Победы, дом 97а, каб. 118, тел. (3439) 36-59-80).

 5. Опубликовать настоящее постановление и проект Решения Думы Каменского городского окру-
га в газете «Пламя», разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский 
городской округ».  

 6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы Адми-
нистрации по вопросам ЖКХ, строительства, энергетики и связи С.Ю. Егорова.

Глава городского округа С.А. Белоусов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ                   

ДУМА  КАМЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
ШЕСТОЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ (проект) 
от ___________

О внесении изменений в Генеральный план муниципального образования «Каменский го-
родской округ», утвержденный Решением Думы Каменского городского округа от 26.12.2012г. 
№ 78 (в ред. от 22.06.2017г. № 123),  в части установления функциональной зоны «Произ-
водственная»

В целях реализации градостроительной деятельности, устойчивого развития территории Каменского 
городского округа, обеспечения интересов граждан и их объединений, руководствуясь Градостроитель-
ным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 года № 190-ФЗ, Правилами землепользования 
и застройки муниципального образования «Каменский городской округ», утвержденными Решением 
Думы Каменского городского округа от 27.06.2013 года № 125 (в ред. от 22.06.2017г. № 123), Уставом 
Каменского городского округа, протоколом публичных слушаний, заключением о результатах публич-
ных слушаний, Дума Каменского городского округа

Р Е Ш И Л А:
1. Внести изменения в Генеральный план муниципального образования «Каменский городской 

округ», утвержденный Решением Думы Каменского городского округа от 26.12.2012г. № 78 (в ред. от 
22.06.2017г. № 123), в части установления функциональной зоны «Производственная», в отношении 
земельного участка, расположенного в Каменском районе Свердловской области, в целях промыш-
ленного освоения Маминского золоторудного поля согласно фрагменту 1 (прилагается).

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Пламя» и разместить в сети Интернет на офици-
альном сайте муниципального образования «Каменский городской округ» и на официальном сайте 
Думы муниципального образования «Каменский городской округ».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянный Комитет  Думы Каменского 

городского округа по социальной политике  (В.Н. Соломеин).
Глава Каменского городского округа С.А. Белоусов

Председатель Думы Каменского городского округа  В.И. Чемезов

Информационное сообщение 
о внесении изменений в извещение о проведении 
аукциона по продаже муниципального имущества 

(Лоты №№ 1-5), назначенного на 4 августа 2017 года, 
опубликованное в газете «Пламя» от 11 июля 2017 г. № 56.

Внести изменения в информационное сообщение о проведении 
аукциона по продаже муниципального имущества (лоты №№ 1-5): 

АБЗАЦЫ ИНФОРМАЦИОННОГО СООБЩЕНИЯ ЧИТАТЬ В 
НОВОЙ РЕДАКЦИИ: 

2. Аукцион состоится 04 сентября 2017 года в 14 часов 00 
минут по местному времени по адресу: г. Каменск-Уральский, 
Свердловской области, проспект Победы, 97«А», каб. 112. Краткая 
характеристика объектов, выставленных на аукцион:

Лот № 2
Автомобиль марки ГАЗ-3102, VIN: XTH31020011012550, год вы-

пуска 2001, гос. рег. знак О367СВ/66, цвет белый, пробег 560 т. км.
Начальная цена объекта составляет 19 394 (девятнадцать тысяч 

триста девяносто четыре) рубля 00 копеек.
Размер задатка: 3 878 (три тысячи восемьсот семьдесят восемь) 

рублей 80 копеек.
Шаг аукциона: 969 (девятьсот шестьдесят девять) рублей 70 

копеек.
Имущество выставляется на продажу впервые.
Лот № 4 
Автомобиль марки ГАЗ-3110, VIN: XTH31100021128056, год вы-

пуска 2002, гос. рег. знак В036ЕК/96, цвет белый, пробег 525 т. км.
Начальная цена объекта составляет 18 870 (восемнадцать тысяч 

восемьсот семьдесят) рублей 00 копеек.
Размер задатка: 3 774 (три тысячи семьсот семьдесят четыре) 

рубля 00 копеек.
Шаг аукциона: 943 (девятьсот сорок три) рубля 50 копеек.
Имущество выставляется на продажу впервые.
Лот № 5 
Автомобиль марки ГАЗ-310221, VIN: XTH310221X0007706, год 

выпуска 1999, гос. рег. знак У026ОТ/66, цвет белый, пробег 630 
т. км.

Начальная цена объекта составляет 10 472 (десять тысяч четы-
реста семьдесят два) рубля 00 копеек.

Размер задатка: 2 094 (две тысячи девяносто четыре) рубля 40 
копеек.

Шаг аукциона: 523 (пятьсот двадцать три) рубля 60 копеек.
Имущество выставляется на продажу впервые.
4. Порядок подачи заявки для участия в аукционе:
4.1  Заявки на участие в аукционе принимаются, начиная с 01 

августа 2017 года с 09 часов 00 минут по местному времени.
Приём заявок производится в приёмные дни: среда, четверг 

с 09 часов 00 минут до 16 часов 00 минут (обед с 12 часов 30 
минут до 13 часов 18 минут) по местному времени по адресу: г. 
Каменск-Уральский, Свердловской области, проспект Победы, 97 
«а», кабинет №109.

4.2  Заявки принимаются до 16 часов 00 минут (по местному 
времени) 25 августа 2017 года.

4.3 Заявитель вправе подать только одну заявку в отношении 
предмета аукциона.

4.4 Каждая заявка на участие в аукционе, поступившая в вы-
шеуказанный срок, регистрируется Организатором аукциона. По 
требованию Заявителя Организатор аукциона выдаёт расписку в 
получении такой заявки с указанием даты и времени получения.

4.5  Полученные после окончания установленного срока приёма 
заявок на участие в аукционе заявки не рассматриваются и в тот 
же день возвращаются соответствующим Заявителем.

4.6  Заявитель вправе посредством уведомления в письменной 
форме отозвать заявку в любое время до установленных, даты и 
времени начала рассмотрения заявок на участие в аукционе.

4.7 Подача заявки на участие в аукционе является акцептом 
публичной оферты.

4.8  Заявки на участие в аукционе будут рассматриваться аукци-
онной комиссией с 28 августа 2017 года по 01 сентября 2017 года 
адресу: г. Каменск-Уральский, Свердловской области, проспект 
Победы, 97 «а», кабинет №109.

4.9 Претендент приобретает статус участника аукциона с мо-
мента подписания протокола об итогах приема заявок на участие 
в аукционе. Претенденты, признанные Организатором аукциона 
участниками, а также претенденты, не допущенные к участию в 
аукционе, уведомляются об этом путем вручения под расписку 
соответствующего уведомления при регистрации участников, либо 
путем направления такого уведомления по почте (заказным пись-
мом) в срок не позднее следующего рабочего дня с момента под-
писания протокола об итогах приема заявок на участие в аукционе.

5. Срок и порядок внесения задатка, необходимые рекви-
зиты счетов:

Для участия в аукционе претендент вносит задаток, путём без-
наличного перечисления по следующим реквизитам: Комитет по 
управлению муниципальным имуществом Администрации 
Каменского городского округа ИНН 6643001788, КПП 661201001, 
ОКТМО 65712000, БИК 46577001, р/сч 40302810800003026212, 
ГРКЦ ГУ Банка России по Свердловской области г. Екатеринбург.

Наименование платежа: Задаток на участие в аукционе (Лот 
№ ……)

Задаток должен поступить на счёт Комитета до 25.08.2017 года 
включительно.

Ограничения участия отдельных категорий физических лиц и 
юридических лиц в приватизации имущества: покупателями му-
ниципального имущества могут быть любые физические и юриди-
ческие лица, за исключением государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, государственных и муниципальных уч-
реждений, а также юридических лиц, в уставном капитале которых 
доля РФ, субъектов РФ  муниципальных образований превышает 
25 процентов. В случае, если впоследствии будет установлено, что 
покупатель муниципального имущества не имел законное право на 
его приобретение, соответствующая сделка является ничтожной.

Претендент не допускается к участию в аукционе только по ос-
нованиям, предусмотренным действующим законодательством РФ. 
Аукцион, на который подана одна заявка или к которому допущен 

Информационное сообщение 
В номере 28 от 11.04.2017 г. в информационном сообщении о 

предоставлении земельных участков была допущена ошибка: в 
п. 3 слова «на юг» заменить на слова «на восток».

Приносим свои извинения.

один участник, признается несостоявшимся.
7. Подведение итогов, заключение договора купли-продажи:
Подведение итогов аукциона состоится 04 сентября 2017 года 

в помещении проведения аукциона по адресу: г. Каменск – Ураль-
ский, проспект Победы, 97 «а», кабинет 112. По результатам 
аукциона оформляется протокол в 2 (двух) экземплярах, который 
подписывается в день проведения аукциона Организатором и по-
бедителем аукциона. Протокол о результатах аукциона является 
основанием для заключения договора купли-продажи имущества 
с победителем аукциона.

В течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов аукциона 
с победителем аукциона заключается договор купли-продажи.

Передача государственного или муниципального имущества и 
оформление права собственности на него осуществляются в соот-
ветствии с законодательством Российской Федерации и договором 
купли-продажи не позднее, чем через тридцать дней после дня 
полной оплаты имущества.

@ В соответствии с ФЗ №101-ФЗ кадастровый инженер Мака-
рова Светлана Владимировна (623401, Свердловская область, г. 
Каменск-Уральский, ул. Беляева, №24-32, номер квалификаци-
онного аттестата 66-10-9, дата выдачи «02» ноября 2010 г., тел. 
8(3439)327306, 89089079738, e-mail: makarova.ku(@,gmail.com) 
извещает о необходимости согласования проекта межевания 
земельного участка, образуемого в счет доли в праве общей 
долевой собственности из земельного участка с кадастровым 
номером 66:12:0000000:208, расположенного: Свердловская 
область, Каменский район.

Заказчиком проекта межевания является: Горбунова Наталья 
Михайловна, действующая по доверенности от Молоковой Фа-
ины Виктороны, тел. 8-904-167-97-67. Почтовый адрес: 623400, 
Россия, Свердловская область, город Каменск-Уральский, улица 
Мичурина, дом 36а, кв. 83.

Ознакомиться с проектом межевания можно в течение 30 
дней с момента выхода настоящего извещения по адресу: 
Свердловская область, город Каменск-Уральский, ул. Тевосяна, 
дом 11, офис «Кадастровые инженеры». Вручение или направ-
ление заинтересованными лицами обоснованных возражений 
относительно размера и местоположения границ выделяемого 
земельного участка возможно в течение 30 дней с момента вы-
хода настоящего извещения по адресу: Свердловская область, 
город Каменск-Уральский, ул. Тевосяна, дом 11, офис «Кадастро-
вые инженеры», кадастровому инженеру Макаровой Светлане 
Владимировне, а также в филиал ФГБУ «ФКП Росреестра» по 
адресу: Свердловская область, город Каменск-Уральский, ул. 
Мусоргского, дом 16, офис №5.



6 8 августа 2017 г. №64ПЛАМЯ

@ ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ 
ПО СОГЛАСОВАНИЮ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ  

ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Кадастровым инженером Данилочкиным Александром Алек-

сандровичем, номер квалификационного аттестата 66-12-593, 
контактный телефон 8-919-36-353-67, выполняются кадастровые 
работы по уточнению границ и площади земельного участка, 
находящегося в собственности Белоусова Владимира Анатолье-
вича, расположенного по адресу: Свердловская обл., Каменский 
район, с. Сипавское, за домом №5 по улице Карла Маркса, када-
стровый номер земельного участка 66:12:6801005:187.  

Заказчик кадастровых работ – Белоусов Владимир Анатолье-
вич, Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, ул. Челябинская, 
дом 27, кв. 6, тел. 89506586108. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границы земельного участка состоится по адресу: 
623400, Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, ул. Кунавина, 
2, оф. 208 «9» сентября 2017 г. в 10 часов 00 мин.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: 623400, Свердловская обл., г. Ка-
менск-Уральский, ул. Кунавина, 2, оф. 208, тел. 89193635367, 
e-mail: KadastrKam@mail.ru.

Обоснованные возражения по проекту межевого плана и 
требования о проведении согласования местоположения гра-
ниц земельных участков на местности принимаются с 8 августа 
2017 г. по 9 сентября 2017 г. по адресу: Свердловская обл., г. 
Каменск-Уральский, ул. Кунавина, 2, офис 208.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границ:

- кадастровый номер 66:12:6801005:26, обл. Свердловская, 
р-н Каменский, с. Сипавское, ул. Карла Маркса.

При проведении согласования местоположения границ при 
себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также документы, подтверждающие права на соответствующий 
земельный участок. 

Учредители: Администрация МО «Каменский городской округ», Управление делами 
Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области.
Издатель: ГАУПСО «Редакция газеты «Пламя».
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Уральскому феде-
ральному округу. Свидетельство ПИ № ТУ 66-01550 от 04.02.2016.
Адрес редакции и издателя: 623418, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97«а».
Телефон/факс 39-93-69. Электронный адрес: kgo.gazeta@yandex.ru.

Главный редактор Н.В. Казанцева.
Корректура: Е.С. Орловская. Верстка: А.М. Смирнов.

Подписной индекс: 20306 (1 номер в неделю),  20307 (2 номера в неделю).
Цена свободная.

Газета выходит 2 раза в неделю. Время подписания в печать: по графику – 10.00, фактически – 10.00.
Отпечатано в типографии «Спринт» ИП Райков А.А., г. Каменск-Уральский, ул. Алюминиевая, 18, 
офис 1. Заказ 744. Тираж 170.

Редакция не несет от-
ветственности за досто-
верность информации в 
рекламных материалах 
и частных объявлениях. 
Материалы под значком @ 
публикуются на коммерче-
ской основе.

Информационное сообщение
Комитет по управлению муниципальным 

имуществом Администрации Каменского 
городского округа информирует о предо-
ставлении земельного участка, располо-
женного по адресу: Свердловская обл., 
Каменский район, с. Черемхово, примерно 
в 60 м по направлению на северо-запад от 
земельного участка с кадастровым номером 
66:12:1401005:260, примерной площадью 
1501 кв. м, категория земельного участка – 
земли населенных пунктов, с разрешенным 
использованием – для ведения огородни-
чества.

Лица, заинтересованные в предостав-
лении данного земельного участка, впра-
ве в течение 30-ти дней со дня опубли-
кования настоящего извещения, то есть 
по 06.09.2017 г., обратиться в КУМИ с 
заявлением о намерении участвовать в 
аукционе по предоставлению земельного 
участка. Также заявление может быть 
направлено по почте либо на адрес элек-
тронной почты. Место нахождения КУМИ 
(почтовый адрес): 623400, Свердловская 
обл., г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 
97а, тел. (3439) 370-238, 370-228, адрес 
электронной почты: 901komitet@mail.ru

Информационное сообщение 
В номере 96 от 29.11.2016 г. в информаци-

онном сообщении о предоставлении земель-
ных участков была допущена ошибка: слова 
«541» заменить на слова «638».

Приносим свои извинения.

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От  04.08.2017 г.  №905

Об увеличении размера субсидии Обществу с ограниченной ответствен-
ностью «СибНА» на возмещение затрат, связанных с предоставлением 
гражданам, проживающим на территории Каменского городского округа, 
меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за 
коммунальные услуги, предоставленной Постановлением Главы МО «Ка-
менский городской округ» от 30.05.2017 г. № 682

Рассмотрев протокол комиссии по контролю за деятельностью управляющих 
компаний и организаций коммунального комплекса от 03.08.2017 года № 5, руко-
водствуясь Решением Думы Каменского городского округа от 22.12.2016 г. №32 «О 
бюджете МО «Каменский городской округ» на 2017 год и плановый период 2018 и 
2019 годов» (в редакции Решения Думы от 20.07.2017 г. №125) Постановлением 
Главы МО «Каменский городской округ» от 24.05.2017 г. № 639 «Об утверждении 
Порядка предоставления в 2017 году исполнителям коммунальных услуг субсидий 
из бюджета МО «Каменский городской округ» на возмещение затрат, связанных с 
осуществлением государственных полномочий Свердловской области по частич-
ному освобождению от платы за коммунальные услуги», Федеральным Законом от 
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в РФ», Уставом МО «Каменский городской округ», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Администрации Каменского городского округа:
1.1 Увеличить размер субсидии обществу с ограниченной ответственностью 

«СибНА» на возмещение затрат, связанных с предоставлением гражданам, прожи-
вающим на территории Каменского городского округа, меры социальной поддержки 
по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги за 2016 год, предо-
ставленной Постановлением Главы МО «Каменский городской округ» от 30.05.2017 
г. № 682 на 4 224 600 (Четыре миллиона двести двадцать четыре тысячи шестьсот) 
рублей 00 копеек.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на 

официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».
4. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы по экономике и финансам Администрации Каменского городского округа А.Ю. 
Кошкарова.

Глава городского округа С.А. Белоусов

@  Уведомление об отзыве оферты 
Жителям частного сектора МО «Каменский 

городской округ»
21.03.2017 года Обществом с ограниченной 

ответственностью «Дирекция единого заказчи-
ка» в общественно-политической газете «Пла-
мя» (№21) была размещена публичная оферта 
о заключении договора на оказание услуг по 
транспортировке твердых коммунальных отходов 
с жителями частного сектора МО «Каменский 
городской округ» 

В связи с тем, что в публичной оферте о заклю-
чении договора на оказание услуг по транспорти-
ровке твердых коммунальных отходов с жителя-
ми частного сектора МО «Каменский городской 
округ» допущена описка и на основании ст. 426 
Гражданского кодекса РФ указанное предложение 
о заключении договора следует считать отозван-
ным и не влекущим никаких юридически значимых 
последствий.

Уважаемые жители частного сектора 
МО «Каменский городской округ»!

Решением Думы Каменского городского округа 
от 03.11.2016 года №18 утверждены Правила об-
ращения с отходами производства и потребления 
на территории МО «Каменский городской округ» 
(далее – Правила).

Данные Правила разработаны в соответствии 
с действующими нормативно-правовыми актами:

- Жилищным кодексом РФ от 29.12.2004 года 
№ 188-ФЗ;

- Федеральным законом «Об отходах производ-
ства и потребления» от 24.06.1998 года № 89-ФЗ;

-Федеральным законом «О санитарно-эпи-
демиологическом благополучии населения» от 
30.03.1999 года  № 52-ФЗ;

- Федеральным законом «Об охране окружаю-
щей среды» от 10.01.2002 года № 7-ФЗ;

- Федеральным законом «О водоснабжении и 
водоотведении» от 07.12.2011 года № 416-ФЗ;

- СанПиН 42-128-4690-88 «Санитарные прави-
ла содержания территорий населенных мест»;

- СанПиН 2.1.2.2645-10 «Санитарно-эпидемио-
логические требования к условиям проживания в 
жилых зданиях и помещениях»;

-СанПиН 2.1.5.980-00 «Гигиенические требова-
ния к охране поверхностных вод».

Согласно п. 1.3 Правил правила обязательны 
для физических лиц, индивидуальных предпри-
нимателей  и юридических лиц всех организаци-
онно-правовых форм собственности.

Согласно п. 3.8 Правил в соответствии со 
статьей 30 части 5 Жилищного кодекса РФ соб-
ственники - собственник жилого дома или части 
жилого дома обязан обеспечивать обращение с 
твердыми коммунальными отходами путем заклю-
чения договора с региональным оператором по 
обращению с твердыми коммунальными отхода-
ми. Под обращением с твердыми коммунальными 
отходами  понимаются сбор, транспортирование, 
обезвреживание, захоронение твердых комму-
нальных отходов.

Согласно п. 3.11 Правил при отсутствии догово-
ра на сбор, вывоз, транспортирование, обработку, 
утилизацию, обезвреживание, размещение всех 
видов образующихся отходов у всех субъектов 
на территории Каменского городского округа, 
наступает административная ответственность. 

С момента опубликования в муниципальной 
газете «Пламя» организацией сбора и транспор-
тировки твердых коммунальных отходов будет 
осуществлять Общество с ограниченной ответ-
ственностью «Дирекция единого заказчика», 
имеющее лицензию «На осуществление дея-
тельности: сбор, транспортирование отходов I-IV 
класса опасности».

ПУБЛИЧНАЯ ОФЕРТА О ЗАКЛЮЧЕНИИ 
ДОГОВОРА НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ 

ПО  ВЫВОЗУ ТВЕРДЫХ 
КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ

с жителями частного сектора населенных пун-
ктов МО «Каменский городской округ», а именно: 
п.г.т. Мартюш, д. Брод, с. Рыбниковское, п. Степ-
ной, с. Сипавское, п. Новый Быт, с. Колчедан, с. 
Новоисетское, с. Травянское, с. Позариха

п.г.т. Мартюш «___» _____________ 2017г.
Настоящий публичный договор составлен в 

соответствии с требованиями ст. 437 Граждан-
ского кодекса Российской Федерации и является 
официальным, публичным и безотзывным пред-
ложением (публичной офертой).

Общество с ограниченной ответственностью 
«Дирекция единого заказчика» в лице директора 
Русакова Олега Александровича, действующего 
на основании Устава, именуемое в дальнейшем 
Исполнитель, с одной стороны, и гражданин ___
________________________________________
__, использующий для личных, домашних нужд 
услуги по транспортировке твердых коммуналь-
ных отходов (ТКО), именуемый в дальнейшем 
Потребитель, заключили настоящий Договор о 
нижеследующем:

1. Определение
1.1. Твердые коммунальные отходы – отходы, 

образующиеся в результате жизнедеятельности 
населения (приготовление пищи, упаковка това-
ров, уборка жилых помещений и др.).

2. Предмет договора
2.1. Исполнитель обязуется регулярно оказы-

вать услуги по транспортировке твердых ком-
мунальных отходов (далее – ТКО) I-IV классов 
опасности (согласно Федерального классифи-
кационного каталога отходов, утвержденного 
приказом Росприроднадзора от 22.05.2017 №242), 
образующихся в результате жизнедеятельности 
Потребителя и его семьи, а Потребитель обязу-
ется производить оплату этих услуг.

2.2. Договор на услуги по транспортировке 
ТКО считается оформленным с момента начала 
пользования Потребителем услугами Исполни-
теля. Факт пользования определяется началом 
организованного сбора и вывоза ТКО с указанных 
населенных пунктов специальным транспортом 
Исполнителя.

2.3. Транспортировка ТКО производится в 
соответствии с графиком, определенным Испол-
нителем.

2.4. Настоящая оферта также распространя-
ется на сбор и вывоз крупногабаритного мусора.

3. Порядок расчетов и оплаты услуг
3.1. Потребитель производит оплату по насто-

ящему договору, по тарифам, рассчитанным с 
учетом норм накопления и числа зарегистриро-
ванных лиц. В случае отсутствия регистрации в 
жилом помещении расчет оплаты производится 
по количеству собственников.

3.2. Нормы накопления на вывоз ТКО уста-
навливаются в размере 1,2 куб. метра на одного 
человека в год.

3.3. Цена услуги составляет:
 - по транспортированию (вывозу) ТКО уста-

навливается в размере 60 рублей без НДС с 
человека;

- по уборке контейнерных площадок устанавли-
вается в размере 15 рублей без НДС с человека.

Всего цена услуги по настоящему договору 
составляет 75 рублей без НДС с человека.

3.4. Тариф и норма накопления ТКО может из-
меняться, о чем Потребитель извещается путем 
публикации документа в средствах массовой ин-
формации и сети Интернет. Оформления допол-
нительного соглашения для этого не потребуется.

3.5. Плата за транспортировку ТКО вносится 
ежемесячно до 10 числа, следующего за истек-
шим, на основании выставленных платежных 
документов.

3.6. Плата за транспортировку и утилизацию 

ТКО вносится Потребителем через АО «РЦ Ура-
ла» по следующим реквизитам:

Получатель – АО «РЦ Урала»
ИНН/КПП  6659190330/665901001
ОГРН 1096659004640
Расчетный счет 40702810516000044764 в фи-

лиале «Уральский банк» Открытого акционерного 
общества «Сбербанк России» г. Екатеринбург

К о р р е с п о н д е н т с к и й  с ч е т 
30101810500000000674

БИК 046577674.
3.7. Потребитель может производить предва-

рительную оплату в счет будущих месяцев. В 
случае увеличения тарифов Потребитель обязан 
произвести расчет и доплату по новому тарифу.

3.8. В случае неуплаты Потребителем пла-
тежей, установленных разделом 3 настоящего 
Договора, до 10 числа месяца, следующего за 
истекшим, Управляющая организация вправе 
взыскивать с него пени в размере, установленном 
ст. 155 ЖК РФ.

4. Права и обязанности сторон
4.1. Исполнитель обязуется:
- предоставить  Потребителю услуги надлежа-

щего качества  по транспортировке ТКО в размере 
установленного лимита, пункт 3.2. настоящего 
договора;

- по требованию Потребителя устранять не-
достатки оказанных услуг в течение 3 дней с 
момента предъявления письменных претензий;

- представлять по запросу Потребителя необ-
ходимую и достоверную информацию об услугах 
по транспортировке ТКО.

4.2. Исполнитель имеет право:
 - требовать от Потребителя оплаты оказанных 

услуг по транспортировке твердых коммунальных  
отходов;

 - изменять в одностороннем порядке дей-
ствующие цены на транспортировку ТКО в связи 
с изменением цен на материалы, ГСМ и т.д. с 
предварительным уведомлением Потребителя 
через средства массовой информации;

 - привлекать третьих лиц для оказания услуг, 
являющихся предметом настоящего договора;

- принимать меры по взысканию задолженно-
сти, т.е. передавать материалы в суд в случае 
неуплаты за предоставленные услуги.

4.3.  Потребитель обязуется:
 - своевременно производить оплату за оказан-

ные услуги по транспортировке ТКО в соответ-
ствии с пунктом 3.4 настоящего договора;

 - обеспечить Исполнителю свободный доступ к 
месту оказания услуг по транспотрировке твердых 
коммунальных отходов;

 - письменно информировать Исполнителя об 
увеличении или уменьшении числа граждан, про-
живающих (в том числе временно) в занимаемом 
им помещении (домовладении), не позднее 5 
рабочих дней со дня произошедших изменений, 
а также письменно уведомить о смене собствен-
ника домовладения;

 - в случае сдачи в аренду, ином высвобожде-

нии из адреса Потребитель сообщает об этом 
Исполнителю не позднее 5 рабочих дней со дня 
произошедших изменений, предъявив подтверж-
дающие документы;

 - соблюдать экологические, санитарные и дру-
гие требования в области обращения с отходами.

 4.4. Потребитель имеет право:
  - требовать своевременного и качественного 

оказания услуг в соответствии с условиями насто-
ящего договора;

 - о нетранспортировке коммунальных отходов 
сообщать телефонограммой Исполнителю по тел. 
8 (3439) 310-510.

5. Ответственность сторон
5.1. Стороны несут ответственность за неиспол-

нение или ненадлежащее исполнение взаимных 
обязательств по настоящему договору согласно 
действующему законодательству РФ.

5.2. К причинам, из-за которых обе стороны 
не несут ответственность, относятся форс-ма-
жорные обстоятельства, не зависящие от сторон 
настоящего договора. Перерасчет оплаты за не- 
оказанные услуги в этом случае не производится.

6. Прочие условия
6.1. Стороны признают, что изменение тари-

фов, норм накопления и правил предоставления 
услуг по транспортировке ТКО, утверждаемые в 
соответствии с действующим законодательством, 
являются основанием для изменения условий 
договора.

6.2. Возникновение споров между сторонами 
при исполнении договора не является основа-
нием для отказа от выполнения договорных 
обязательств.

6.3. В случае неоказания или оказания услуг 
ненадлежащего качества Исполнителем по на-
стоящему договору Потребитель в течение 3 
дней должен в письменной форме уведомить 
об этом Исполнителя (нарочно или почтой). В 
случае отсутствия подобного обращения в адрес 
Исполнителя услуга будет считаться надлежаще 
оказанной.

6.4. Все споры и разногласия между сторонами 
по исполнению настоящего договора разрешают-
ся путем переговоров в десятидневный срок. В 
случае невозможности такого урегулирования все 
споры разрешаются в судебном порядке.

6.5. Об изменениях по данному договору.
6.6. Исполнитель не несет ответственности 

перед третьими лицами за нарушение Потре-
бителем санитарно-эпидемиологических норм 
и правил вследствие невыполнения условий 
настоящего договора.

6.7. Настоящий договор вступает в силу со 
дня его опубликования в средствах массовой 
информации и считается заключенным на нео-
пределенный срок.

6.8. Во всем остальном, что не предусмотрено 
настоящим договором, стороны руководствуются 
действующим законодательством Российской 
Федерации.

7. Адреса и реквизиты сторон


